[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 018/2019

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que determine ao setor competente da municipalidade para envidar estudos necessários para criação e implantação de aulas de Zumba em um projeto, como por exemplo: “Programa de Zumba na Praça”, contemplando as principais Praças e Bairros da cidade.

Considerando que esse projeto será de grande importância para a população, pois além de estimular a prática de atividade física de forma descontraída e gratuita, previne doenças provocadas pelo sedentarismo, eleva a autoconfiança e uma melhor qualidade de vida.
              Tal medida vem atender a grande demanda de munícipes que reclamam a falta de atividades físicas, mesmo certos que em alguns locais já existem a ginástica. Este seria mais um complemento lúdico, com mais lazer e descontração.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de fevereiro de 2019
Claudio Roberto Fernandes
Vereador

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Vereadora
Clovis Antonio Lopes

Vereador

Devail Ferreira

Vereador
[image: image1.png]